ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KGVX Cần Thơ, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND,

Nghị quyết số 36/2025/NQ-HĐND,

Nghị quyết số 38/2025/NQ-HĐND

và Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND

 của Hội đồng nhân dân thành phố

Kính gửi:
- Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường.

Thực hiện các Nghị quyết ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân thành phố: Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND quy định nội dung và

mức chi từ ngân sách nhà nước để thực hiện hoạt động sáng kiến trên địa bàn

thành phố Cần Thơ; Nghị quyết số 36/2025/NQ-HĐND quy định mức hỗ trợ

đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Cần Thơ;

Nghị quyết số 38/2025/NQ-HĐND quy định nội dung và mức chi nhiệm vụ

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo cấp thành phố và cấp cơ sở có sử dụng

ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Cần Thơ và Nghị quyết số

39/2025/NQ-HĐND quy định mức chi từ ngân sách nhà nước thực hiện

Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm,

hàng hóa đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Cần Thơ; Ủy ban nhân dân

thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành thành phố, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã, phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số

35/2025/NQ-HĐND, Nghị quyết số 36/2025/NQ-HĐND, Nghị quyết số

38/2025/NQ-HĐND và Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND nêu trên.

2. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với

Giám đốc Sở Tài chính theo dõi, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện

các Nghị quyết nêu trên; đồng thời, thường xuyên rà soát, cập nhật các quy định

pháp luật có liên quan, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố trình Hội đồng

nhân dân thành phố kịp thời điều chỉnh, bổ sung các nội dung liên quan, đảm bảo

phù hợp với quy định của pháp luật.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc,

các cơ quan, đơn vị phản ánh về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, giải quyết.

2

Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành

thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường tổ chức thực hiện./.

(Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND, Nghị quyết số 36/2025/NQ-HĐND,

Nghị quyết số 38/2025/NQ-HĐND và Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND được

đăng tải tại địa chỉ: https://dbnd.cantho.gov.vn)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: TU, HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- VP UBND TP (2C, 3C);

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, VHQ.
E:\2026\\1.THop\9.TK_NQ35,36,38,39.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khởi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:21:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Xuân Diện<xuandien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T10:50:52+0700
	Cần Thơ
	Nguyễn Văn Khởi<vankhoi@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:54:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:54:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:54:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!